DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2743 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021– DL Nº 089/2021-ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021- DL Nº 088/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021– DL N° 089/2021- ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATO Nº 001/2021- DL N° 089/2021- Processo Administrativo Nº
0101.1755.2021  RIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  089/2021  CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Assistência Social CONTRATADA: A DOS SANTOS EIRELI,
CNPJ: 24.428.855/0001-86 OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
cestas básicas destinados as famílias carentes de interesses  da Sec. Municipal
de Assistência Social. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de
Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$
48.720,00(quarenta e oito mil setecentos e vinte  reais).  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0012.2032.0000 Manutenção e Funcionamento de Programas de

Assistência Social
33.90.30.00 Material de Consumo

VIGÊNCIA: 24 de Novembro  de 2021 a  24 de Janeiro  de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 24 de Novembro  de 2021.Chapadinha (MA), 24 de Novembro de
2021.EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA Secretário Municipal de
Assistência Socia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 001/2021- DL nº088/2021; Processo Administrativo Nº 1779/2021
- Secretaria Municipal de Saúde; Dispensa de Licitação nº 088/2021; Objeto:
Aquisição de reagentes para funcionamento dos equipamentos laboratoriais
(linha hematológica) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de
Chapadinha-MA. Contratada: PROF- LAB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
CNPJ: 05.130.511/0001-41. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde; Data
da Assinatura do Contrato: 01 de Dezembro de 2021; Vigência: 90 (noventa)
dias. VALOR TOTAL R$ 47.880,00 (Quarenta e sete mil, oitocentos e oitenta
reais). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133, de 01 de abril de
2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.14.01 – Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento, 10.301.0010.2056.0000 – Manutenção da
Secretaria Municipal de Saúde, 3.3.90.30.00- Material de Consumo, Exercício
2021, 02.14.02- Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0010.2065.0000-
Manutenção da Rede Municipal de Saúde, 3.3.90.30.00- Material de Consumo,
10.301.0010.2133.0000- Manutenção das Ações Básicas de Saúde- PAB,
3.3.90.30.00- Material de Consumo, 10.302.0010.2131.0000- Manutenção e
Funcionamento das Ações de Média e Alta Complexidade, 3.3.90.30.00-
Material de Consumo, no valor de R$ VALOR TOTAL R$ 47.880,00 (Quarenta e
sete mil, oitocentos e oitenta reais).Chapadinha (MA) 01 de Dezembro de
2021.Richard Wilker Serra Morais-Secretário Municipal de Saúde.